
  

ZARZĄDZENIE NR 53/22 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) oraz § 13 pkt 3 i 5 Uchwały Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 

22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022 zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 43.619 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 43.619 zł, 

2) przeniesieniu kwoty 1.715 zł między paragrafami w ramach jednego rozdziału,  zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         

 -plan dochodów ogółem wynosi:     33.209.091 zł  

  w tym:           

  dochody bieżące      23.647.660 zł  

  dochody majątkowe        9.561.431 zł  

 - plan wydatków ogółem wynosi:     37.159.091 zł  

  w tym:           

  wydatki bieżące       23.829.166 zł  

  wydatki majątkowe      13.329.925 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie art. 90 

ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 sierpnia 2022 r.

Poz. 3459



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 53/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 2 651,00 604,00 3 255,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 651,00 604,00 3 255,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 2 651,00 604,00 3 255,00 

852   Pomoc społeczna 116 000,00 19 850,00 135 850,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 12 000,00 350,00 12 350,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 000,00 350,00 12 350,00 

 85216  Zasiłki stałe 104 000,00 19 500,00 123 500,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 104 000,00 19 500,00 123 500,00 

Razem: 118 651,00 20 454,00 139 105,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 584,00 21 064,00 69 648,00 

 75495  Pozostała działalność 48 584,00 21 064,00 69 648,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 48 584,00 21 064,00 69 648,00 

855   Rodzina 3 907,00 2 101,00 6 008,00 

 85595  Pozostała działalność 3 907,00 2 101,00 6 008,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 907,00 2 101,00 6 008,00 

Razem: 52 491,00 23 165,00 75 656,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3459



Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 23 604 041,00 0,00 43 619,00 23 647 660,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

 

majątkowe razem: 9 561 431,00 0,00 0,00 9 561 431,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

 

Ogółem 33 165 472,00 0,00 43 619,00 33 209 091,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3459



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 53/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 70 452,00 0,00 70 452,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 70 452,00 0,00 70 452,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 434,00 -12,00 70 422,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 18,00 12,00 30,00 

801   Oświata i wychowanie 57 620,00 604,00 58 224,00 

 80101  Szkoły podstawowe 57 620,00 604,00 58 224,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 620,00 604,00 58 224,00 

851   Ochrona zdrowia 8 890,00 0,00 8 890,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 890,00 0,00 8 890,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 640,00 -1 640,00 3 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 250,00 1 640,00 5 890,00 

852   Pomoc społeczna 126 000,00 19 850,00 145 850,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 12 000,00 350,00 12 350,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 000,00 350,00 12 350,00 

 85216  Zasiłki stałe 104 000,00 19 500,00 123 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 104 000,00 19 500,00 123 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -63,00 9 937,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 63,00 63,00 

Razem: 262 962,00 20 454,00 283 416,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3459



 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 584,00 21 064,00 69 648,00 

 75495  Pozostała działalność 48 584,00 21 064,00 69 648,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 48 440,00 20 920,00 69 360,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144,00 144,00 288,00 

855   Rodzina 3 907,00 2 101,00 6 008,00 

 85595  Pozostała działalność 3 907,00 2 101,00 6 008,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 792,00 2 040,00 5 832,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115,00 61,00 176,00 

Razem: 52 491,00 23 165,00 75 656,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 115 472,00 23 785 547,00 15 762 819,00 6 711 053,00 9 051 766,00 933 847,00 6 098 654,00 972 227,00 0,00 18 000,00 13 329 925,00 13 329 925,00 411 164,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 715,00 -1 715,00 -1 715,00 0,00 -1 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 334,00 45 334,00 2 874,00 0,00 2 874,00 0,00 42 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 159 091,00 23 829 166,00 15 763 978,00 6 711 053,00 9 052 925,00 933 847,00 6 141 114,00 972 227,00 0,00 18 000,00 13 329 925,00 13 329 925,00 411 164,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3459



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 53/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 12 lipca 2022 r. zwiększył dotacje celowe w ogólnej kwocie 

19.850 zł, w tym na: 

- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre zasiłki stałe - 350 zł, 

- dofinansowanie wypłat zasiłków stałych - 19.500 zł. 

Ww. kwoty należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. Są to zadania własne. 

2. Minister Finansów przekazał gminie wsparcie w kwocie 604 zł na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. Środki te w całości przeznacza się na wydatki SP w Jabłonce Kościelnej. 

3. Na rachunek Funduszu Pomocy wpłynęły środki w kwocie 23.165 zł z przeznaczeniem na następujące 

formy pomocy uchodźcom z Ukrainy: 

- świadczenia pieniężne z art. 13 ustawy (40 zł/dzień) - 20.920 zł, 

- obsługę składanych wniosków o przyznanie świadczenia z art. 13 ustawy - 144 zł, 

- wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi tego zadania - 2.101 zł. 

Środki te wprowadza się do budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. 

Są to zadania zlecone. 

4. W planie wydatków urzędu gminy przenosi się kwotę ogółem 1.652 zł, w tym: 

- 12 zł, w rozdziale Drogi gminne, na opłatę za sporządzenie mapy geodezyjnej, 

- 1.640 zł na opłaty za wydanie opinii przez biegłych w ramach realizacji programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

5. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 63 zł na opłatę polisy ubezpieczenia majątkowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3459


		2022-08-08T12:52:44+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




